MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA

Convocação nº 10/2019 – CONCAM-BRA

Nos termos da Resolução nº 45/2015, o presidente do Conselho de Câmpus (CONCAM)

do Câmpus Bragança Paulista convoca Vossa Senhoria para a reunião extraordinária do

Conselho de Câmpus do Instituto Federal de São Paulo Câmpus Bragança Paulista, a realizar-se

na Sala A501, no dia 17 de dezembro de 2019, terça-feira, às 14h00.

Expediente:

 Aprovação da ata da reunião de 26 de novembro de 2019;

 Tomada de posse de representantes eleitos que não tomaram posse na reunião anterior;

Pauta:

 Representatividade do segmento comunidade externa;

 Atualização do PPC do curso Análise e Desenvolvimento de Sistemas (com relatoria da

conselheira Iara Leme Russo Cury);

 Proposta de orçamento para o ano de 2020;

 Realocação de salas entre o Laboratório de Pesquisa e o Laboratório de Ensino de

Matemática;

 Informes.

Bragança Paulista, 11 de dezembro de 2019

(assinado no original)

André Marcelo Panhan

Presidente em Exercício do Conselho de Campus

IFSP Campus Bragança Paulista